
ÁREA DE FRANCÉS 

HORARIO TUTORÍAS 2025-2026 

*Tutorías previa cita 

Tél. Instituto de idiomas: 954 55 78 57 
 

Alicia Gascón 
aliciagascon@us.es 

 
- L. y X. 16:00 a 16:30 y 19:30 – 20:00, ETSI (Aula 2.4) 
- M. y J. 10:00 – 10:30, Fac CC Educación (Aula 01) 
- J. 15:00 – 18:00*, Instituto de Idiomas 

 

Améline Boulerie 
aboulerie@us.es 

 
- M. 16:00 - 16:30 y 19:30-20:00, Centro Internacional (Aula 0,4) 
- X. 14:00-15:00, Facultad EE S1 
- J. 16:00 - 16:30 y 19:30-20:00, Instituto de Idiomas 
- J.09:00-12:00 *, Instituto de Idiomas 

 

Aurélie Peladan 
apeladan@us.es 

 
- L. 10:00- 10:30, 13:30-14:00, Fac CC Educación (Aula 01)  
- X. 12:00 – 13:30, Instituto de Idiomas 
- X. 17:30 – 18:00, Instituto de Idiomas 
- X. 15:00 – 18:00*, Instituto de Idiomas 

 

Catherine Leray 
c_leray@us.es 

-  
-  L. 17:00 – 18:00, Instituto de Idiomas 
-  M. 12:00 – 13:00, Instituto de Idiomas 
-  X. 17:00-18:00, Instituto de Idiomas 
-  J. 12:00 – 15:00*, Instituto de Idiomas 

 

Joséphine Colliga 
josephinec@us.es 

-  
-  L y X 14:30 – 15:00, Instituto de Idiomas 
-  M. 10:00 – 13:00, Instituto de Idiomas * 
-  X. 12:00-13:00, Instituto de Idiomas 
-  J. 15:30 – 16:30, Instituto de Idiomas 

 

Mathilde Pérez 
mathildep@us.es 

 
- M. 12:00- 13:45, Instituto de Idiomas 

- X. 16 :00-16 :30, Instituto de Idiomas 

- M. 18:45- 19:30, Instituto de Idiomas 
- J. 12:00 – 15:00, Instituto de Idiomas * 

 

Virginie Guilloteau 
virginieg@us.es 

 

- L .  y  X .  15:30-16:00, ETSI  Informática -  Aula A2.15  
- M. y J. 10:30-11:30, Instituto de Idiomas 
- M. y J. 11:30-13:00*, Instituto de Idiomas 

 

Habiba Yahi 
hyahi@us.es 

 
- M. 8:30- 9:00 y 12:00- 12:30, Aula 2.4. Facultad de Matemáticas 
- M. 19:30- 20:00, Fac Turismo y Finanzas- Aula 24 
- X. 12:00- 12:30, Fac EE- Sem 1 
- J. 08:30- 09:00, Aula 2.4. Facultad de Matemáticas 
- J. 16:00-16:30, Instituto de Idiomas 
- L. 09:30-13:30*, Instituto de Idiomas 
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